

Kitt Nielsen

Emne: VS: Politikerspørgsmål: henvendelser fra Nørrebro Lokaludvalg (2018-0230118)
Vedhæftede filer: Svar på trafikken i Dagmarsgade og trafiktællinger i Elmegade.pdf

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 11. september 2018 16:24
Til: Andreas Juhl-Rhode
Emne: Politikerspørgsmål: henvendelser fra Nørrebro Lokaludvalg (2018-0230118)

Kære Nørrebro Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse den 27. august 2018 vedrørende trafikken på Dagmarsgade og trafiktælling på Elmegade, og tak for en god cykeltur med jer for nylig, hvor vi også talte om nødvendigheden af at gøre noget ved trafikken i Elmegade- og Guldbergsgadekvarteret.

Da I har henvendt jer til hele Teknik- og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres henvendelse og dette svar er sendt til resten af udvalget, som kan reagere på det af egen drift, hvis de ser det nødvendigt.

Hvis I er mere interesserede i min personlige, politiske holdning til sagen, så er I velkomne til at vende tilbage.

Jeg har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om at forholde sig til jeres henvendelse, og I kan læse deres svar nærmere i det vedhæftede dokument.

Hvis jeg kort skal opsummere deres svar, så svarer de, at Københavns Kommune allerede har planer om at gøre trafikken mere sikker i byen, herunder også på Nørrebro. Der er bl.a. planer om at nedsætte hastigheden til 40km/t på store dele af boliggyderne, samt at etablere hastighedsdæmpende foranstaltninger i nye dele af byen. Forvaltningen oplyser, at Nørrebro er en høj prioritet, men at de desværre endnu ikke har et tidsperspektiv for, hvornår projekterne vil blive sat i gang.

Teknik- og Miljøforvaltningen har også meldt tilbage på jeres ønske om at lave en trafiktælling ved Elmegade, og de vurderer desværre, at der ikke er ressourcer til at igangsætte sådan en undersøgelse uden at der bliver afsat penge i et budget. Enhedslisten er desværre ikke med i årets budgetaftale, og der er desværre ikke blevet afsat penge til en trafiktælling.

Jeg beklager, at forvaltningen ikke kan imødegå jeres ønske om trafiktælling på Elmegade i denne omgang.

Jeg håber, at de planlagte hastighedsdæmpende foranstaltninger i byen vil forbedre trafikken og trafiksikkerheden på Nørrebro i første omgang, og at der ellers findes penge til en trafiktælling.

Endnu engang tak for jeres henvendelse.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Fra: Andreas Juhl-Rhode
Sendt: 27. august 2018 12:51
Til: Borgmesteren TMF
Emne: henvendelser fra Nørrebro Lokaludvalg

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg fremsendes hermed henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Trafiktælling i forbindelse med lukningen af Elmegade og henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. trafikken i Dagmarsgade.

Med venlig hilsen

Andreas Juhl-Rhode
Administrativ medarbejder
Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen

6. september 2018

Sagsnr.
2018-0230118

Dokumentnr.
2018-0230118-3

Svar på trafikken i Dagmarsgade og trafiktællinger i Elmegade

Lokaludvalget for Nørrebro har i mail af 27. august 2018 fremsendt henvendelse vedrørende trafikale problemer i Dagmarsgade og henvendelse vedrørende trafiktællinger i Elmegade.

Angående de trafikale problemer i Dagmarsgade, har beboere henvendt sig til Lokaludvalg, da de er utilfredse med skiltningen, opmærkningen og vej bumpene på Dagmarsgade.

Lokaludvalget opfordrer til at lave trafiktællinger i lokalområdet i forbindelse med renovering og lukning af Elmegade, da de ønsker at få indblik i den trafikale påvirkning af lokalområdet, med henblik på en permanent lukning af Elmegade.

Teknik- og Miljøforvaltningen har på den baggrund vurderet forslagene som det fremgår nedenfor.

Hvad angår de trafikale problemer på Dagmarsgade, kan det oplyses, at Københavns Kommune har et ønske om, at hastighederne skal nedsættes til 40km/t på store dele af bolig gaderne. Politiets tolkning af den tidligere bekendtgørelse har forhindret en konsekvent indføring af det. Første januar trådte en ny bekendtgørelse i kraft, der har givet Københavns Kommune nye muligheder og genstartet projektet om udbredelse af lavere hastighedsgrænser, samt etablere hastighedsdæmpende foranstaltninger i nye dele af byen. Nørrebro står højt på listen over områder, der prioriteres, men igangsættelsen af projektet vil hverken ske 2018 eller starten af 2019. Det er endnu ikke fastlagt en egentlig tidsplan for området.

Hvad angår Nørrebro Lokaludvalgs opfordringer til trafiktællinger i Elmegade, kan det oplyses, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har midler til rådighed til pågældende undersøgelse, og i øvrigt ikke har nogle aktuelle planer om at udføre det.

Njalsgade 13

Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452